

K U W O L N E J P O L S C E

BIULETYN CODZIENNY ARMII POLSKIEJ NA WSCHODZIE

WYDAJE: WYDZIAŁ INFORMACJI I OŚWIATY DTWA A. P. NA WSCHODZIE

Dziś: Alojzego. Jutro: Paulina. -m.p.-Poniedziałek, 21 czerwca 1943 r. Nr. 280.

Prasa syryjska i libańska

O NACZELNYM WODZU I PREMIERZE POLSKI

Bejrut, 20. VI. Z okazji pobytu w Libanie Naczelnego Wodza i Premiera gen. Sikorskiego prasa libańska i syryjska zamieszcza obszernie artykuły na temat jego działalności politycznej i wojskowej. Jeden z największych dzienników syryjskich zamieścił wielką podobiznę gen. Sikorskiego wraz z gen. Klimeckim oraz artykuł, opisujący rolę, jaką odgrywa gen. Sikorski w walce Polski o niepodległość. Pismo stwierdza, że Naczelnny Wódz jest żywym symbolem bohaterskiego oporu narodu polskiego, wielkim bojownikiem i wielkim mężem stanu. Przy tej okazji dziennik poświęca wiele uwag rozwojowi armii polskiej, lotnikom polskim i marynarce wojennej oraz niezłomnej postawie Kraju.

Londyn nie potwierdza wiadomości

O RZEKOMYCH ROKOWANIACH Z WŁOCHAMI

Bejrut, 20. VI. W neutralnych kołach politycznych obiegają pogłoski jakoby w Afryce Płn. miały się odbyć rokowania sprzymierzonych z Włochami w sprawie zawarcia odrębnego pokoju. Według tych pogłosek do Afryki przybyć mieli następcą tronu włoskiego ks. Umberto i marsz. Badoglio. Potwierdzenia tych pogłosek ze źródeł alianckich brak. Londyńskie koła oficjalnie stwierdzają, że nie mają żadnych wiadomości jakoby do Afryki Płn. przybył ktośkolwiek z Włoch celem pertraktacji pokojowych.

Z wielkim entuzjazmem

WITANO W AFRYCE KRÓLA ANGLII

Londyn, 20. VI. Korespondenci wojenni z Afryki Płn. nadsyłają obecnie sprawozdania, dotyczące pobytu króla Józefa VI. Monarcha zwiedził szlak walk I armii, wiodący przez Tunis i przylądek Bon. Sprawozdania podkreślają, że król angielski, gdziekolwiek się pojawił, witany był z niebywałym entuzjazmem zarówno przez żołnierzy wojsk sojuszniczych jak i miejscową ludność.

Ciężki nalot brytyjski

NA ZAKŁADY ZBROJENIOWE SCHNEIDER-CREUSOT

Londyn, 20. VI. Nocą dzisiejszej lotnictwo brytyjskie dokonało ciężkiego i skoncentrowanego nalotu na zakłady

zbrojeniowe Schneider-Creusot we Francji. Zakłady te, mieszczące się w odległości 270 km. na pld. wschód od Paryża, stanowią po fabrykach Kruppa w Essen największą wytwórnię zbrojeniową w Europie, pracującą dla Niemców. Produkuje one ciężkie działa, płyty pancerne, wiele innego sprzętu wojennego, ponadto posiadają wielką fabrykę lokomotyw. Również 8 miesięcy temu w październiku ub. r. zakłady Schneider-Creusot zbombardowane zostały ciężko przez 94 największe bombowce brytyjskie typu "Lancaster". Wszystkie niemal obiekty fabryczne zostały wówczas b. poważnie uszkodzone. Obecnie, kiedy kończono już prace nad przywróceniem w zakładach normalnej produkcji - bombowce brytyjskie znowu dokonały wielkich zniszczeń. Inne eskadry bombowców lotnictwa królewskiego dokonały nalotów na obiekty w Zagłębiu Ruhry i Nadrenii. Myśliwce atakowały lotniska i obiekty komunikacyjne we Francji, Belgii i Holandii. Ze wszystkich tych działań nie powróciły 3 samoloty brytyjskie, zestrzelono 2 maszyny n-pla.

Bagdad, 20. VI. Dziś rano wielkie eskadry samolotów sojuszniczych prowadziły działania nad Francją. Szczegóły nalotów nie zostały jeszcze ujawnione.

NASTROJE W BOMBARDOWANYCH NIEMCZECH

Londyn, 20. VI. Ze Sztokholmu i innych źródeł neutralnych donoszą, że wśród ludności bombardowanych miast niemieckich wzrastają nastroje niezadowolenia i niepokoju. Propaganda niemiecka czyni wszelkie wysiłki celem złagodzenia tych nastrojów. Goebbels odwiedził ostatnio 3 silnie bombardowane miasta, a mianowicie Düsseldorf, Wuppertahl i Dortmund. W Wuppertahlu przemawiał przez radio, pocieszając ludność niemiecką zapowiedziami odwetu za naloty brytyjskie.

BOMBARDOWANIE WŁOCH I SYCYLII

Londyn, 20. VI. Ofensywa lotnicza sprzymierzonych w basenie śródziemnomorskim trwa bez przerwy dzień i nocą. W sobotę w ciągu dnia ciężkie bombowce amerykańskie, działające z baz na Środkowym Wschodzie, bombardowały Reggio di Calabria i San Giovanni na południowym cyplu Włoch. W Reggio di Calabria bomby spadły na port, stację kolejową i bocznicę kolejową. W San

Giovanni zbombardowane przystań pro-
nu, łączącego Sycylię z Włochami oraz
obiekty komunikacyjne. Nocy wczoraj-
szej "Wellingtony" dokonały nalotu
na Syrakuzy na Sycylii. Inne eskadry
bombowców brytyjskich zatopiły statek
u wybrzeży Korsyki. Bombardowano tak
że żeglugę n-pla u wschodnich wybrze-
ży Sycylii. Myśliwce bombardujące z
Malty dokonały nalotów na obiekty ko-
lejowe w zachodnich Włoszech. W czasie
tych działań samoloty sojusznicze, nie
ponosząc żadnych strat, zestrzeliły 3
maszyny niemieckie i jedną włoską na
pewno, a prawdopodobnie 4 dalsze.

London, 20. VI. Samoloty sojusznicze
natknęły się nad morzem Śródziemnym
na 6 włoskich myśliwców bombardują-
cych, lecących pod eskortą 8-u pości-
gowców w kierunku Pantelarii. Samolo-
ty n-pla zrzuciły bomby w morze i za-
wróciły z drogi zanim lotnicy alian-
scy zdążyli nawiązać z nimi walkę.

Propaganda włoska wzywa

DO ZACHOWANIA ZIMNEJ KRWI...

London, 20. VI. W dniu wczorajszym
radio rzymskie nadawało kilkakrotnie
apel do ludności Włoch, aby w obliczu
groźącego niebezpieczeństwa panowała
nad swymi nerwami i zachowała zimną
krew. Jeden z komentatorów radiowych
mówił dzisiaj, że anglosaskie siły
zbrojne zbliżają się do najczulszych
punktów Włoch. Armia włoska posiada
dużo rezerw ludzkich, ale niedostate-
czną ilość sprzętu, którego dowóz jest
bardzo trudny. Mówca wzywał lud-
ność, aby wytrwała w ciężkich chwilach.

W ROSJI DZIAŁANIA LOTNICZE

London, 20. VI. Walki lądowe na fron-
cie wschodnim ograniczają się nadal
do starć lokalnych. Lotnictwo sowiec-
kie bombarduje nadal bazy i lotniska
niemieckie na tyłach frontu. Moskwa
donosi, że nocy wczorajszej dokonano
ciężkiego nalotu na jedno z większych
lotnisk niemieckich na pkn. zachód od
Briańska. Zniszczono hangary, składy
amunicyj i oraz wiele samolotów na zie-
mi. Zestrzelono 5 maszyn niemieckich.
Eskadry sowieckie nie poniosły strat.
Jak podaje komunikat sowiecki - lotni-
ctwo niemieckie poniosło w ubiegły
piątek ciężką klęskę na froncie leni-
nradzkim, tracąc 62 samoloty, zestrze-
lone w walkach powietrznych, bądź też
zniszczone na ziemi.

London, 21. VI. Radio węgierskie o-
wiadczyło drugą rocznicę uderzenia nie-
mieckiego na Rosję, stwierdziło: zosta-
ło otwarcie przyznane, że rezultaty
ofensywy niemieckiej przeciwko Rosji
nie spełniły dotychczas pokładanych na
dzień. Rachuby dowódców III Rzeszy
najpewniej zawiodły.

UROCZYSTOŚĆ POLSKA W SZKOCJI

London, 20. VI. W jednym z miast w
Szkocji odbyła się w sobotę uroczys-
tość odsłonięcia tablicy pamiątkowej,
ufundowanej przez żołnierzy i ofice-
rów polskich, stacjonowanych w tym
mieście w latach 1940-42. Na uroczys-
tość przybył minister obrony narodo-
wej gen. Marian Kukiel, który dokonał
przeglądu kompanii honorowej szkoły
podchorążych piechoty. Gen. Kukiel
powitał przedstawicieli władz miejs-
kich, który w przemówieniu swym pod-
kreślił wkład polskich sił zbrojnych
do obecnej wojny oraz wyraził radość,
że w tym właśnie mieście dokonany zo-
stał przez Polaków wynalazek - wykry-
wacz min, który pomógł VIII armii bry-
tyjskiej do osiągnięcia wspaniałego
zwycięstwa w kampanii afrykańskiej.
Po przemówieniu przedstawiciela to-
warzystwa polsko-szkockiego min. Ku-
kiel dokonał odsłonięcia tablicy pa-
miątkowej.

W KILKU SŁOWACH

- Z Polski nadeszła wiadomość, że w
ostatnich dniach z wyroków tajnych
sądów zabitych zostało 3-ch gestapow-
ców.
- Gestapo aresztowało w Lionie 30-u
policjantów francuskich oraz kilku
żandarmów, oskarżonych o udzielanie
pomocy sabotażystom.
- Włoska rada ministrów uchwaliła
dekret, na podstawie którego skazani
przestępcy kierowani będą na roboty
przymusowe.
- Przemawiając z okazji trzeciej ro-
cznicy ogłoszenia swej proklamacji
do narodu francuskiego, gen. de Gaulle
oświadczył w Algierze, że naród fran-
cuski jest obecnie tak zjednoczony,
iż jedności tej nie rozbiją ani cier-
pienia ani wroga propaganda.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Klęska niemieckich okrętów podwodnych

London, 21. VI. Wspólny komunikat
admiralicji brytyjskiej i lotnictwa
donosi o zwycięstwie, odniesionym
przez siły morskie i powietrzne nad
niemieckimi okrętami podwodnymi. Na
Atlantyku w ciągu 5-u dni i nocy trwa-
ła wielka bitwa. Niemieckie okręty
podwodne zaatakowały konwoje sprzy-
mierzonych. 97 % statków przybyło do
portów przeznaczenia bez uszkodzeń.
Zatopiono 2 okręty podwodne na pewno,
3 prawdopodobnie, a wiele innych usz-
kodzono. W działaniach brały udział
eskortujące okręty wojenne, samoloty
z lotniskowca, eskortującego konwój,
oraz samoloty z baz lądowych. Był to
jeden z najsilniejszych ataków nie-
mieckich okrętów podwodnych na konwo-
je alianckie, który zakończył się cał-
kowitym niepowodzeniem.